REPUBLICA DOMINICANA

#

gy

GOBIERNG DE LA
EDUCACION
Balance General

Al 31 de Diciembre 2025
( Valores en RD$)

INABIMA

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS POR COBRAR

DEPOSITO DE ALQUILER
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
TERRENOS

EDIFICACIONES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
EQUIPOS DE TRANSPORTE

DEP. ACUM-BIENES DE USO

DEP. EQUIPOS DE TRANSPORTE

DEP. DE EDIFICACIONES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR PLAN DE RETIRO
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

315,139,079

613,165
15,036,024

330,788,269

101,192,150
198,950,660,000
1,848,090,243
43,608,647
155,874,760
151,911,970
26,031,068
(98,418,037)
(26,031,068)
(57,644,497.35)

201,095,275,235

201,426,063,503

3,470,936

3,470,936

3,470,936

200,501,962,686
920,629,882

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

201,422,592,568

201,426,063,503

Lic. Felige/&"] "
\. Eng, Financiero’



