

Balance General
Al 31 de Diciembre 2025
(Valores en RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS	315,139,079
CUENTAS POR COBRAR	-
DEPOSITO DE ALQUILER	613,165
INVENTARIOS	15,036,024
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	330,788,269

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	101,192,150
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	198,950,660,000
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	1,848,090,243
TERRENOS	43,608,647
EDIFICACIONES	155,874,760
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	151,911,970
EQUIPOS DE TRANSPORTE	26,031,068
DEP. ACUM-BIENES DE USO	(98,418,037)
DEP. EQUIPOS DE TRANSPORTE	(26,031,068)
DEP. DE EDIFICACIONES	(57,644,497.35)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	201,095,275,235
TOTAL ACTIVOS	201,426,063,503

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR PLAN DE RETIRO	-
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,470,936
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCIÓN CORRIENTE	-
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	3,470,936
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	3,470,936

PATRIMONIO

PATRIMONIO	200,501,962,686
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	920,629,882
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	201,422,592,568
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	201,426,063,503



Licda. Mirian R. Jaime
Enc. Div. Contabilidad



Lic. Felipe A. Paulino F.
Enc. Financiero